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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanil

01Nr.60/01-3665/26
Kacanik: 26.02.2022

NE bazé t& nenit 55 ¢ Rregullores pér Puné te Kuvendit, né géshtjen e shqyrtimit
t&€ Draft Planit t&¢ Punés s& Komitetit pér Komunitete pér vitin 2026, Kuvendi i Komunés
Kaganik né mbledhjen e vet (& mbajtur mé daté 26 Shkurt 2026, mori kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT Ti: PUNES TE KOMITETIT PiER
KOMUNITETE PR VITIN 2026

I. Me kété Vendim, Aprovohet Plani i punés s¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin
2026, i propozuar nga Komiteti pér Komunitete, me tekstin e métejmé, Plani i Punés s¢
Komitetit pér Komunitete pér vitin 2026.

2. Né Planin e punés sé¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2026, jané paraqitur temat ¢
kétij komiteti, adresimi, aktivitetet, pérkrahja e nevojshme dhe kalendari kohor,

3. Pjes¢ pérbérése e kétij Vendimi éshte - Plani i punés s¢ Komitetit pér Komunitete pér
vitin 2026/ Lénda: 0INr. 60/01-3665/26 | pérmbledhur né gjithsej, 4 faqe.

4. Ky Vendim hyn ng fuqi sipas nenit 17 t& Rregullores (MAPL) Nr.02/2021- pér
procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve t& komunés.

5. Pér zbatimin e Planit t& Punés sg Komitetit pér Komunitete do t& kujdeset; Komiteti
pér Komunitete dhe organet (era relevante (& komunés.

Me kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Komiteti pér Komunitete, Arkivi.
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PLANI I PUNES SE KOMITETIT PER KOMUNITETE PER VITIN 2026

Kaganik, 2026
Komiteti pér komunitete



Komiteti pér komunitete

Komiteti i komuniteteve &shté pérgjegjés per shqyrtimin e pérputhshmérisé sé autoriteteve
komunale me ligjin né zbatim dhe pér shqyrtimin e t& gjitha politikave komunale, praktikave dhe
aktiviteteve pér ti siguruar se t& drejtat dhe interesat e komuniteteve t& komunés masat qé kané &
b&jné me nevojén e komuniteteve pér t'u avancuar, shprehur, mbrojtur dhe zhvilluar identitetin ¢
tyre etnik, kulturor, fetar dhe gjuhésor, si dhe pér t€ siguruar mbrojtje adekuate t& t& drejtave &
komuniteteve brenda komunés.

PErbéja e Komitetit pér Komunitete:

['Nr. [ Emri dhe Mbiemri Pérfagésimi Tel. E-mait
1 Kryesues | Komitetit
Betim Shala pér Komunitete - 049/809/109 betim.shalaf@-gov.nel
LDK ‘
2 Islam Gashi Anetm‘;\til/vendlt— 044/449/455 | islam.ggashi@gmail.com
3. 5o o
Lejla Luta Anttare ¢ Kuvendit- | 010121103 | lejlalutedd@gmail.com
VZHK ~
4, etar / i1-
IMafize Sallahu Ane[alici\[?z\endii 044/379/419 | hafize.sallahu@gmail.com
5. T

Shemsedin Abazi | OJQ/Shoqéria civile | 044/224/685 shabazi@live.com




Temat dhe aktivitetet ¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2026

Hendikos

4-Vizité né vende té
ndryshme

5-Té ndryshme

Nr. Tema Aktivitetet Pérkrahja e Kalendari
nevojshme kohor 2026
I-Aprovimi i -Vizité bizneseve g -Drejtoria pér Shkurt-mars
procesverbalit nga udhéhigen nga graté Zhvillim Ekonomik
mbledhja e kaluar
2-Gjendja e bizneseve
3-T& ndryshme
1.
1-Aprovimi i -Vizité selive té klubeve | -Drejtoria pér Mars-prill
procesverbalit nga -Takim me pérfagésues | Kulturé,Rini dhe
mbledhja e kaluar t& klubeve sportive Sport
2-Gjendja e sportit né
Kaganik
3-Té& ndryshme
2.
1-Aprovimi i -Takim me Drejtoriné e | -Drejtoriae Prill-maj
procesverbalit nga Shéndetésisé dhe Shéndetésisé dhe
mbledhja e kaluar Mirégenies Sociale Mirégenies Sociale
2-Rastet Sociale né -Takim tek shoqata
Kacanik Hendikos
3 3-Gjendja e shoqatés




1-Aprovimi i
procesverbalit nga
mbledhja e kaluar
2-Hapésirat pér parqe té
reja

3-Mirémbajtja e
hapésirave publike
4-Mungesa ¢
parkingjeve

5-Té ndryshme

-Takim me personat
pérgjegjés nga DSHPE

Drejtoria e
Shérbimeve Publike
dhe Emergjencave

Maj-qershor

1-Aprovimi i
procesverbalit nga
mbledhja e kaluar
2-Gjendja e shoqatave t&
dalura nga lufta

3-T¢ ndryshme

~Takim me Organizatén
e Veteranéve t€ Luftés
-Takim me Shoqatén e
Invalidéve t& Luftés
-Takim me Organizatén
¢ Familjeve té
Déshmoréve

OVL UCK

Qershor-Korrik

1-Aprovimi i
procesverbalit nga
mbledhja e kaluar
2-Gjendja e Arsimit né
Kaganik

3-T& ndryshme

Vizité shkollave fillore
t& mesme te uléta dhe t&
larta.

Takim me késhillin e
prindérve

Drejtoria Komunale
e Arsimit

Korrik-Shtator




1-Aprovimi i
procesverbalit nga
mbledhja e kaluar
2-Gjendja e fermeréve
dhe bujgéve né
Komunén e Kaganikut
7 3-Shpérndarja e
Granteve

4-Té ndryshme

-Takim me drejtoreshén
e Drejtorisé pér
Zhvillim Ekonomik
-Vizité bujqéve dhe
fermréve

-Drejtoria e Bujgési
dhe Zhvillim Rural
-Drejtorisé pér

Zhvillim Ekonomik

Shator-tetor

1-Aprovimi i
procesverbalit nga
mbledhja e kaluar
2-Aktivitet Rinore
3-T€ ndryshme

-Takim me OJQ qé
merren me aktivitete
Rinore

-Vizité tek KVRL
-Vizité tek Kryqi i Kuq
-etj

Drejtoria pér Kulturé
Rini dhe Sport

Vérejtje: Pérveg aktiviteteve t& parapara né Planin e Punés mund t& zhvillohen edhe aktivitete t&

tjera sipas nevojés!

Grupi punues:
1.Betim Shala
2.Islam Gashi
3.Hafize Sallahu

4 Lejla Luta
5.Shemsedin Abazi

Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete:

Betim Shala
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Kacanik, Shkurt 2026




